
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 140/2019

O Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Santo Antônio do Leste/MT, no uso das atribuições e de acordo com o art. 43, VI, da Lei
8.666/93, Resolve, ADJUDICAR o item licitado a empresa CONSTRUTORA DETERRA LTDA, CNPJ 01.149.137/0001-75,
estando de acordo com as exigências do edital ficando vencedora a empresa, com o valor total de R$ 498.409,48
(quatrocentos e noventa e oito mil, quatrocentos e nove reais e quarenta e oito centavos), e, HOMOLOGAR o presente
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 012/2019, tipo menor preço por empreitada por preço global, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na execução de obras de Pavimentação Asfáltica em TSD, sinalização
viária e passeio público nas vias: Rua Passo Fundo, Av. Gramados, Av. Matrinchã e Av. Cuiabá localizados neste
município de Santo Antônio do Leste/MT, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da
empresa vencedora.

Santo Antônio do Leste - MT, 16 de dezembro de 2019

MIGUEL JOSE BRUNETTA

PREFEITO MUNICIPAL

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO Nº 154/2019/CPL/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste, Estado de Mato Grosso torna público que nos
termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93, com as alterações subsequentes a abertura de processo licitatório para contratação de
empresa especializada na execução de obras de pavimentação asfáltica em TSD nas avenidas Fortaleza, Rua H, Rua G,
Rua F, Rua E, Rua Domingos Azzolini, Rua D e Rua C, localizados neste município, conforme planilhas orçamentarias,
cronograma físico financeiro e projetos em anexo. Poderá participar do certame pessoa jurídica que tenham adquirido edital
e que são cadastrados no setor competente desta Prefeitura. A abertura dos processos dar-se-á às 08:00 horas do dia 08
de janeiro de 2020, em sala designada pela comissão de licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do
Leste - MT. O edital completo poderá ser adquirido das 7:00 as 11:00 h e das 13:00 as 17:00 h, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Santo Antonio do Leste situado a rua A, 367 Jardim Santa Inês, telefone (66) 3488-1080 - 3488-1459 - 3488-
1292 ou pelo E-mail: (licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br).

Santo Antonio do Leste - MT, 16 de dezembro de 2019

ERIKS MATOS DA SILVA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Portaria n.º 456/2019 de 03 de outubro de 2019

Publicar-65-99228-9990

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 837c6d6d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T12:20:34-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




